Portaria nº 1851 de 2021 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1851 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta no processo n° 23087.019570/2021-07, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
CPMAS, vinculada à Gerência de Meio Ambiente e Sustentabilidade da Pró-Reitoria de
Planejamento, Orçamento e Desenvolvimento Institucional, ficando composta pelos membros
abaixo relacionados:

CAMPUS ALFENAS (SEDE E UNIDADE II)

Julieta Aparecida Moreira - Técnico de Laboratório - PRESIDENTE

Erica Nicacio Hornink - Assistente em Administração - SECRETÁRIA

Rogério Grassetto Teixeira da Cunha - Professor do Magistério Superior

Giovana de Fátima Lima Martins - Professor do Magistério Superior

Gabriela Ezequiel Costa Martins - Técnico de Laboratório

Luiz Carlos de Almeida Rodrigues - Técnico de Laboratório

Kelly Cristina da Cruz Lopes - Assistente em Administração

Fábio Antônio Colombo - Professor do Magistério Superior

Bárbara Helena Muniz Prado e Feliphe - Técnico de Laboratório

Vera Lúcia Cunha de Oliveira - Assistente em Administração

Laiane Corsini Rocha - Técnico de Laboratório

Gustavo Silveira - Técnico de Laboratório

Roqueline Ametila e Gloria Martins de Freitas Aversi Ferreira - Técnico de Laboratório

Daniela Ketryn Pereira Machado - Assistente em Administração

CAMPUS POÇOS DE CALDAS

Leonardo Henrique Soares Damasceno - Professor do Magistério Superior

Thales de Astrogildo e Tréz - Professor do Magistério Superior

Portaria nº 1851 de 2021 || Página 2 de 2

CAMPUS VARGINHA

Patrick Fontaine Reis de Araújo - Professor do Magistério Superior

João Marcos Caixeta Franco - Professor do Magistério Superior

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esta portaria altera a portaria nº 1277/2020 de 13-08-2020.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor